令和４年 １月２１日

第３学年保護者 各位

                                                          久留米市立屏水中学校

                                                          校 長 坂 井  豊

筑後地区私立高校入試（２月２日実施）・福岡地区私立高校入試（２月４日実施）

に係る第３学年のリモート学習について(お知らせ)

  保護者におかれましては、高校入試の本格的なシーズンを迎えるにあたり、新型コロナ感

染拡大について大変ご心配されていることと存じます。学校でも新型コロナウイルス感染症

拡大が受験に影響しないよう、細心の注意をしながら教育活動を進めているところです。

  このような中、２月２日(水)は多くの生徒が受験する筑後地区私立高校の前期入学試験が

実施され、生徒ができるだけ安心して受験できる環境を整える必要があると考えました。

そこで、久留米市中学校校長会は久留米市教育委員会と協議の上、下記の通り対応するこ

ととしました。急な変更ではございますが、保護者におかれましては、よろしくご理解、ご

協力をお願いします。

また、本校では、２月４日（金）の福岡地区私立高校前期入学試験への対応も上記の理由

と同様に考え、２月３日（木）もリモート学習とします。保護者のみなさまのご理解とご協

力を重ねてお願いします。

記

１ １月３１日（月）、２月１日（火）、２月３日(木)、２月４日（金）は登校せず、Chromebook

やプリント等による学習(授業)とします。２月２日（水）は入試のため受験生以外は全員

自宅学習です。

※ １月３１日（月）、２月１日（火）、２月３日（木）、２月４日（金）の学習の内容につ

いては、おって生徒に連絡します。

２ 筑後地区私立高校前期入試の事前指導(受験票配布や時間の確認)は１月２８日(金)に

行います。

３ 福岡地区私立高校前期入試、公立高校推薦入試の事前指導等は、２月３日（木）に該当

生徒のみ登校させ学校にて実施します。時間帯等詳細はおって生徒に連絡します。

４ 公立高校推薦入試の面接や作文への指導についても、２月３日（木）、４日（金）の両

日に該当生徒のみ登校させ学校にて実施します、時間帯等詳細はおって生徒に連絡します。

※ なお学習塾等に通われている生徒につきましては、感染予防等の十分な配慮をお願いし

ます。